２０２１年度  第１４回経営学部教授会  議事録

日時： ２０２２(令和４)年３月１１（金）  １３時４３分～１６時１８分

場所： 板橋校舎３号館１階 ３－０１０６ Zoom

教授会構成員人数： ３０名（定足数１５名/教員人事定足数２０名）

出席者：２４名

欠席者：６名

議長：高沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．百周年記念事業推進室からの報告について

２．東松山キャンパス運営委員会報告について（資料なし）

３．令和３年度私立大学等改革総合支援事業の選定（タイプ３「地域社会への貢献」（プラットフォーム型））について

４．２０２２年度TJUP単位互換制度について

５．２０２２年度大学、大学院役職者について

６．２０２２年度大学評議会委員について

７．２０２３年度特別研究期間制度、国内研究員、海外研究員、海外留学者の申請について

８．DAITO VISION２０２３進捗状況報告書について

９．２０２１（令和３）年度大東文化大学外部評価委員会報告書について

１０．入学センターからの報告について

１１．キャリアセンターからの報告について

１２．１００周年記念事業「ホームカミングデー」案内チラシの配布について

１３．課外スポーツ支援検討部会の検討結果について

１４．板橋校舎３号館改修工事に伴う対応について

１５．データサイエンス基礎教育に関する検討部会の設置について

１６．大学としてSDGsへの取組み推進について

１７．内部質保証に関する報告について

１８．全学FD委員会からの報告について

１９．学生支援センターからの報告について

２０．地域連携センターからの報告について

２１．学部長会議申合せ事項について

２２．２０２１年度大東文化大学課外特別セミナーと報告について

２３．２０２２年度主要会議日程について

２４．大東文化大学学長選考規程及び大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正（案）について

２５．大東文化大学基本方針の見直しについて

２６．大東文化大学学則（第１１条の２／学部教授会の構成）の改正（案）について

２７．大学院事務室廃止に伴う学園各種関連規則の改正（案）について

２８．大東文化大学学則の条番号変更に伴う大学各種関連規則の改正（案）について

２９．名誉教授の推薦について

３０．２０２２年度大学・法人各種委員会委員について

３１．令和5年度教員採用選考試験「特別選考（大学推薦）」について

３２．２０２３年度専任教員人事計画（案）について

３３．２０２３年度大東文化大学特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

３４．経営学部教員数内訳表について

３５．その他

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．２０２２年度全学部統一後期・スポーツ推薦後期入学試験合否判定結果について

経営学科主任から、２０２２年度全学部統一入試（後期）・スポーツ推薦（後期）合否判定結果について報告があり、教授

会はこれを承認した。

２．２０２２年度外国語学部英語学科非常勤講師担当コマの増加について

議長から、２０２２年度外国語学部英語学科非常勤講師担当コマの増加について報告があり、教授会はこれを承認した。

３．２０２２年度社会学部社会学科非常勤講師担当コマの増加について

 議長から、２０２２年度外国語学部英語学科非常勤講師担当コマの増加について報告があり、教授会はこれを承認した。

４．大東文化大学学則第４６条に基づく２０２１年度学長賞候補者の推薦について

議長から、大東文化大学学則第４６条に基づく２０２１年度学長賞候補者の推薦について報告があり、教授会はこれを承

認した。

５．学籍異動について

幹事から、学籍異動について報告があり、教授会はこれを承認した。

６．その他

 特になし

議    案

１．２０２２年度共通利用入試後期入学試験合否判定結果について

経営学科主任より、2022年度共通利用入試（後期）の入試判定について報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

２．予備入試並びに英語民間試験活用総合評価型入学試験合否判定について

議長から、予備入試並びに英語民間試験活用総合評価型入学試験合否判定について説明があり、審議の結果、これが承認さ

れた。

３．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長より、教務委員会からの報告について報告があり、審議の結果、これが承認された。

４．２０２１年度 卒業・進級に係る及落判定について

議長から、２０２１年度 卒業・進級に係る及落判定について説明があり、審議の結果、これが承認された。

５．２０２２年度 大東文化大学入学式の挙行に係る新入生宣誓者の選出について

議長から、２０２２年度 大東文化大学入学式の挙行に係る新入生宣誓者の選出について説明があり、審議の結果、これ

が承認された。

６．２０２２年度 一般選抜 合格者の入学手続き延納について

議長から、２０２２年度 一般選抜 合格者の入学手続き延納について説明があり、審議の結果、これが承認された。

７．大東文化大学リカレント教育の推進に関する規程の制定（案）について

議長から、大東文化大学リカレント教育の推進に関する規程の制定（案）について説明があり、審議の結果、これが承認

された。

８．２０２３年度入試制度改善について

 議長から、２０２３年度入試制度改善について説明があり、審議の結果、これが承認された。

９．２０２３年度一般選抜 出題委員等候補者（案）について

 経営学科主任より、２０２３年度一般選抜 出題委員等候補者（案）について、説明があり、審議の結果、これが承認さ

れた。

１０．留学支援委員会からの報告について

留学支援委員会委員長より、留学支援委員会からの報告について報告がなされ、審議の結果、これが承認された。

１１．経営学部FD委員会からの報告について

FD委員会委員長より、経営学部FD委員会からの報告につい、報告があり、審議の結果、これが承認された。

１２．２０２１(Ｒ３)年度事業報告兼業務確認シートについて

  議長から、２０２１(Ｒ３)年度事業報告兼業務確認シートについて説明があり、審議の結果、これが承認された。

１３． ２０２０年度目標シート（Ｂ票）経営学部の提出について

 議長から、２０２０年度目標シート（Ｂ票）経営学部の提出について説明があり、審議の結果、これが承認された。

１４．２０２２年度部局別自己点検・評価委員会委員名簿の提出について

議長から、２０２２年度部局別自己点検・評価委員会委員名簿の提出について説明があり、審議の結果、これが承認され

た。

１５．学科教職教員数内訳表について

議長から、学科教職教員数内訳表について説明があり、審議の結果、これが承認された。

１６．教員の兼職について

議長より、教員の兼職について報告があり、審議の結果、教授会はこれを承認した。

１７．学籍異動について

幹事より、学籍異動について、報告があり審議の結果、これが承認となった。

１８．その他